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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret virksomhedens
tilbagekaldelsesprocedurer. OK. Kontrolleret virksomhedens
procedurer for pakning af kaffe herunder adskillelse af
forskelliger sorter. OK.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af pakkeområdet.
OK. Endvidere mundtlig kontrolleret procedurer for rengøring
af området. OK.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret: Kontrolleret
virksomhedens risikoanalyse for import af kaffe fra 3. land.
Følgende er konstateret: virksomheden har ikke nævnt risiko
for pesticidrester i risikoanalysen, men virksomheden har gode
arbejdsgange der er implementeret
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om
pesticiddatabasen.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
risikoanalyse pakning og anvendelse af emballage.
Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på Finca
Eldoradito kaffe, india coffee, appelsinolie og costa rica kaffe.
OK.
Kontrolleret mærkning på kaffe.
Følgende er konstateret: virksomheden anvender aroma i
mammas hazelnut kaffe og mint chocolade kaffe. Det fremgår
af mærkning, at det er kaffe med aroma. Virksomheden
mangler at angive "aroma" i ingredienslisten.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for mærkning af aroma.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter
samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Import,
samhandel
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret: Tilsætning af aromaer.
Følgende er konstateret: Virksomheden anvender en appelsin
olie, som aroma. Det fremgår ikke af produktet mærkning eller
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følgedokumentationen at produktet er "til fødevare". Virksomheden kan via leverandør hjemmeside fremvis
dokumentation for at olien kan anvendes til smag i sødesager. Appelsin olie er ikke mærket som "aroma"
Forholdet vurderes som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt om regler for aroma.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomhedens procedurer for overholdelse af EU-grænseværdier for
pesticidrester i fødevarer ved import af kaffebønner. Ingen anmærkninger. Virksomheden får udført
pesticidanalyse på hver sending af kaffebønner fra 3. land. Kontrolleret analyseresultater fra sendinger i 2021 og
2022. OK. Endvidere udfører virksomheden fysisk kontrol ved leverandørerne i 3. lande.
Fødevarestyrelsen har d. 19. september 2023 udtaget 1 prøve for analyse af pesticidrester. Ingen pesticidrester
påvist. OK.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Overensstemmelseserklæring for kasse til
opbevaring af kaffe, herunder identifikation af produktet og anvendelsesoplysninger (art af fødevare, tid og
temperatur).
Stikprøvevist kontrolleret virksomhedens dokumentation for, at de indpakningsmaterialer, som de importerede
færdigpakkede fødevarer er indpakket i, opfylder EU-kravene.
Følgende er konstateret: Virksomheden importer kaffe fra 3. land. Kaffen er i sække med plastinderposer.
Virksomheden kan på tilsynstidpunktet ikke fremvise dokumentation for at inderposerne er egnet til at komme i
kontakt med fødevarer
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.


